عارف به مأموریت خود رفت ولی به زودی مخفیانه به عراق برگشت. قاسم پس از اطلاع، دستور دستگیری او را صادر کرد. عارف در زندان مرتباً به وسائلی با افراد مخالف و ناراضی در تماس بود و آنان را تحریک به شورش و اغتشاش و حتی قیام می‌نمود. در آنجا طرح کودتای مجددی را ریخت تا اینکه در ۱۹ بهمن ۱۳۴۱ مطابق فوریه ۱۹۶۳ کاخ وزارت دفاع که قاسم در آن سکونت داشت بمباران شد. بمباران‌کنندگان حسن البکر و هردان تکریتی بودند در نتیجه قاسم دستگیر شد و عارف از زندان بیرون آمد. آنچه که در آن موقع شایع گردید و حتی در جراید هم منعکس شد این بود که وقتی قاسم را نزد عارف آوردند قاسم به او گفت من می‌توانستم تو را بکشم ولی تو را نکشتم تو هم مرا نکش؛ در آن هنگام با مذاکراتی که شده بود فهمید قصد کشتن او را دارند؛ اما عارف توجهی به حرف او ننمود و دستور داد فوراً او را بکشند و در تلویزیون جنازه او را نشان بدهند که همین‌طور هم شد؛ کشته او را به تلویزیون آوردند و به مردم نشان دادند، و به این ترتیب عارف زمام امور را به دست گرفت.

۲. سرهنگ عبدالسلام عارف

به این طریق کودتای دوم انجام گرفت و سرهنگ عارف به خود درجه مارشالی حتی فیلد مارشالی داد. این کودتا در ماه فوریه ۱۹۶۳ مطابق ۱۹ بهمن ۱۳۴۱ انجام گرفت عارف در مدت تقریباً سه سال با اقتدار در کشور عراق حکمرانی کرد و همیشه مراقب بود کودتای دیگری انجام نگیرد و او به سرنوشت قاسم دچار نشود؛ ولی سرنوشت بالاخره کار خود را کرد. در مارس ۱۹۶۶ مطابق ۲۵ فروردین ۱۳۴۵ عارف در حالی که

به اتفاق وزیر کشور و وزیر صنایع برای بازدید یکی از مناطق می‌رفتند هلیکوپتر حامل آنها سقوط کرد و همه کشته شدند به خاطر دارم در این هنگام سمیناری با حضور کلیه استانداران در تهران تشکیل شده بود؛ وزیران و مقامات دولتی برنامه‌های خود را تشریح می‌نمودند و استانداران هم متقابلاً مشکلات و نیازمندیهای خود را اظهار می‌کردند.